

## List uczestników II Krajowego Zlotu Przdowników Czytelnictwa do Towarzysza Bieruta

(f) Uczestnicy, obradującego w Warszawie w dniach 30 i 31 maja, II Krajowego Zlotu Przdowników Czytelnictwa, zorganizowanego przez ZSCH, wśród gorącego entuzjazmu uchwalili wysłanie do Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta listu następującej treści:

„My, chłopcy pracujący, uczestnicy II Krajowego Zlotu Przdowników Czytelnictwa, pragniemy Tobie, jako Kierownikowi naszego Ludowego Rządu, jako Przewodniczącemu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, złożyć nasze najgorętsze podziękowania, najgłębsze słowa wdzięczności za nowe, z każdym dniem piękniejsze, nasze życie w Polsce Ludowej, prawdziwej Ojczyźnie ludu pracującego.

Z głębi serca kochamy kierowaną przez Ciebie Partię, kochamy naszą władzę ludową, dzięki nim bowiem wieś nasza dzwiga się z nędzy, z wyzysku kulackiego, z ciemnoty i zacofania, z okrutnego dziedzictwa rządów kapitalistycznych.

Dziękujemy Ci za każdy traktor, który orze naszą ziemię, który oszczędza trud nasz i ręk, przysparza czasu i dodaje nam chęci do osiągnięcia po książkę, po bogatą jej treść.

Dziękujemy Ci za każdą nową szkołę, które tak licznie rozwieszasz po polskiej wsi — za to, że żadne z naszych dzieci nigdy nie odczuje nieszczęścia analfabetyzmu.

Dziękujemy za światło elektryczne, które zwycięsko wkracza na teren wsi, za głos radia dochodzący do najodleglejszych gromad, za tysiące bibliotek i punktów bibliotecznych, za tysiące świetlic wiejskich, za kina wiejskie, za docierający do nas za ich pośrednictwem nurt oświaty i kultury.

Dziękujemy za tysiące pięknych książek pisarzy polskich i radzieckich oraz postępowych pisarzy świata.

Szczęśliwi, dumni i wdzięczni jesteśmy za przywrócenie nam godności ludzką, za wydobycie i upowszechnianie piękna tworzonej przez naszych dziadów i ojców kultury ludowej, ludowej pieśni i muzyki, w której dzwigały najsłabsze i najsłabsze chłopie tęsknoty i pragnienia, rewolucyjne bunty i protesty przeciw poniżeniu i krzywdzie.

Czujemy się dziś pełnoprawnymi obywatelami, współgospodarzami Ludowej Ojczyzny, bo nasza praca i walka znajduje dziś pełne uznanie całego narodu, wkracza do treści wspólczesnej literatury polskiej i sztuki i jest w niej uwieczniana postaciami, nazwiskami przodujących chłopów, gorących patriotów Ludowej Ojczyzny.

Pomni Twych słów, Ukochany Wodzu i Nauczycielu naszego narodu, że Polska jest silna świadomością mas — chcemy pełnymi garściami czerpać tę świadomość, korzystając ze wszystkich form udzielanej nam pomocy przez klasę robotniczą, przez Partię i Władzę Ludową.

W walce o świadomość sięgnęliśmy po książkę w konkursie czytelniczym, zorganizowanym przez Związek Samopomocy Chłopskiej.

Zamknęliśmy na obecnym Zlocie III etap tego konkursu, w którym uczestniczyło 175 tysięcy chłopów i młodziarzy chłopskiej. Poznałszy i odczuwaliśmy w czasie jego trwania wielostronnie oddziaływanie książki. Książka uczyła nas jak lepiej gospodarzyć na roli, jak pomazać plony i wyniki hodowli. Książka uczyła nas spełniania patriotycznego obowiązku wobec Państwa Ludowego, pomogła wielu spośród nas w przechodzeniu na formy gospodarki zespolonej.

Piękna książka radziecka zachęcała i budowała nas, ukazywała wspaniałą drogę, którą przebył naród radziecki, prowadzony przez Wielkiego Stalina.

Rozumiemy, że być świadomym, to znaczy rozumieć drogę, którą prowadzi nas Partia pod Twoim mądrym kierownictwem.

Dlatego przesyłamy Ci, Ukochany nasz Nauczycielu, że nie będziemy oszczędzić wysiłku, że zdołamy się na najofiarniejszą pracę, by przyspieszać rewolucję kulturalną na wsi, by poprzez książkę i oświatę podnieść poziom świadomości podstawowych mas chłopskich.

Przyrzekamy Ci, że w IV etapie konkursu czytelniczego uwielokrotnimy ilość jego uczestników, by książka stała się powszechnym chłopięcym orężem w walce o nową, postępową wieś, w walce o pokój i socjalizm. (PAP)

## Walka o przyspieszenie budowy Nowej Huty ogarnia cały kraj

### Na przeszło 240 obiektach budowy trwają wyteżone prace. Rozpoczęcie betonowania fundamentów budynku głównego stalowni

(f) Minął miesiąc od podjęcia doniosłej uchwały Prezydium Rządu w sprawie terminowego i kompleksowego uruchomienia pierwszego etapu budowy Kombinatu Nowa Huta. Uchwała ta stała się czynnikiem mobilizującym ofiarność i energię zarówno budowniczych Kombinatu, jak również załóg robotniczych wykonujących zamówienia dla Nowej Huty.

Od dnia ogłoszenia uchwały na wieloletnim terenie budowy Kombinatu na przeszło 240 obiektach gigantycznej budowy trwa we wzmożonym tempie walka o wykonanie wytyczonych zadań.

Budowniczo rejonu wielkich pieców, podjęli zobowiązanie skrócenia montażu pierwszego wielkiego pieca i jego nagrzewnicy do 70 dni. Ekipy montażowe kończą przygotowania do montażu konstrukcji wielkiej hali lejnicy tego rejonu.

W rejonie stalowni rozpoczęło betonowanie fundamentów budynku głównego stalowni. W szybkim tempie postępują prace przy montażu

Budowniczymi Kombinatowi dostrzymują kroku załogi hut i fabryk, wykonujących zamówienia dla Nowej Huty. Współuczestnictwo w budowie Kombinatu — załogi te uważają za wielki zaszczyt. Załogi trzech wielkich zakładów — huty „Półkój”, Zakładów Urządzeń Technicznych „Zgoda” i Bielskich Zakładów Urządzeń Technicznych zainicjowały współzawodnicztwo o tytuł najlepszego dostawcy dla Nowej Huty, znajdując szeroki oddźwięk wśród innych zakładów. Poszczególne załogi postanowiły skrócić znacznie terminy wykonania zamówień.

I oto na teren budowy zaczęły nadchodzić transporty płyt chłodniczych dla wielkich pieców i setki ton konstrukcji z huty „Zabrze”. Zaczęły napływać dziesiątki ton konstrukcji z Zakładów Mechanicznych

## Spis rolny



W dniach 5-10 czerwca br. przeprowadzony został w całym kraju spis rolny. Na zdjęciu: sekretarz prezydium GRN w Kłomnowie (woj. warszawskie) turecka formularze spisowe Bolesławowi Fuśnikowi, sołtysowi gromady Krzeszo Stary.

Foto-CAF

## W 7 rocznicę zgonu M. I. Kalinina

(f) MOSKWA (PAP) W dniu 3 czerwca minęła 7 rocznica zgonu M. I. Kalinina, wybitnego działacza Partii Komunistycznej i państwa radzieckiego. Naród radziecki złożył głęboki hołd Jego świetlanej pamięci.

W centrum Moskwy znajduje się „Muzeum M. I. Kalinina”. Tysiące ludzi przybywają tu, by bezpośrednio zapoznać się z licznymi dokumentami o życiu i działalności Kalinina. W jednej z gablot umieszczono wykresy o wydaniach dzieł Kalinina. Od 1919 do 1950 roku ukazało się w Związku Radzieckim 181 jego prac w 1222 wydaniach, w 74 językach narodów ZSRR i krajów obcych. Łączny ich nakład wynosi 55 milionów egzemplarzy. (PAP)

## 99 proc. „primy” dają przodujące brzygady fabryki dywanów

(f) Załoga Fabryki Dywanów Smyrnieńskich na Dolnym Śląsku, w wyniku pomyslniejszej realizacji długookresowych zobowiązań, wysoko przekracza planowane wskaźniki jakości produkcji. Zamiast zaplanowanych 94 proc. wyrobów I gatunku, załoga tej fabryki wykonywała systematycznie 97,6 proc. „primy”. Wyniki te idą w parze z realizacją planów produkcyjnych średnio w 105 proc.

Tkackie fabryki podchwyciły inicjatywę W. Saja. W tkalni obsługa 18 stanowisk pracuje już pod hasłem „Ja nie wypuszczę braku”. Hasło to realizuje m. in. młoda tkaczka Maria Rondas, która w pierwszych dniach po podjęciu apelu

## Przodująca młodzież zgłasza się do szkół oficerskich WP

(f) W serdecznej atmosferze odbyło się spotkanie oficerów i podchorążych WP z młodymi przodownikami pracy w Fabryce Samochodów Ciężarowych im. Bolesława Bieruta w Lublinie. W przyjacielskich rozmowach oficerowie i podchorążowie opowiadali młodym robotnikom o bohaterstwie tradycji Wojska Polskiego, o swej służbie i życiu w wojsku. Wielu przodujących młodych robotników FSC interesowało się warunkami przyjęcia do szkół oficerskich. Po spotkaniu kilku z nich złożyło podania z prośbą o przyjęcie do szkół oficerskich.

Znajdują się wśród nich znani przodownicy pracy jak — Ryszard Rzepecki, stolarz maszynowy wyrabiający 250 proc. normy, jeden z inicjatorów i podchorążych WP z młodymi przodownikami pracy w Fabryce Samochodów Ciężarowych im. Bolesława Bieruta w Lublinie. W przyjacielskich rozmowach oficerowie i podchorążowie opowiadali młodym robotnikom o bohaterstwie tradycji Wojska Polskiego, o swej służbie i życiu w wojsku. Wielu przodujących młodych robotników FSC interesowało się warunkami przyjęcia do szkół oficerskich. Po spotkaniu kilku z nich złożyło podania z prośbą o przyjęcie do szkół oficerskich.

## Narada w sprawie teatrów dla młodzieży i dzieci

(f) 3 czerwca br. w Ministerstwie Kultury i Sztuki odbyła się całodzienna narada poświęcona teatrom dla młodzieży i dzieci. W naradzie wzięły udział kierownictwa teatrów młodzieżowych, przedstawiciele SPATIU oraz zaproszeni literaci, działacze młodzieżowi i oświatowi. Wzięła w niej również udział Minister Kultury i Sztuki Wł. Sokorski.

Na naradzie przedyskutowano zagadnienie koncepcji teatrów dla młodzieży i dzieci i wysunieto konkretne postulaty w sprawie właściwego ustawienia problematyki tych teatrów w pracy Centr. Zarządu Teatrów. Między innymi postanowiono powołać przy CZT radę, złożoną z przedstawicieli zainteresowanych organizacji i instytucji, dla kształtowania polityki repertuarowej tych teatrów. (PAP)

## O pełne wykorzystanie rezerw produkcyjnych przemysłu papierniczego

### Z obrad krajowej narady aktywu polityczno-gospodarczego przemysłu papierniczego

W tych dniach w Krapkowie odbyła się krajowa narada aktywu polityczno-gospodarczego przemysłu papierniczego. W obradach wzięli m. in. udział: wiceprezys Rady Ministrów, sekretarz KC PZPR — tow. Władysław Dworakowski, oraz kierownik Ministerstwa Przemysłu Drzewnego i Papierniczego — tow. Jerzy Knapik.

Zarówno referat jak i dyskusja wykazały, że chociaż przemysł papierniczy plan I kwartału br. wykonał w 102,1 proc., to jednak istnieje w tym procesie szereg bardzo poważnych niedociągnięć i zaniedbań, które muszą być jak najszybciej usunięte. Dobre wyniki całego przemysłu opierają się głównie na sprawniej pracy przodujących zakładów, natomiast szereg fabryk nie wywiązuje się w pełni ze swych zadań planowych.

Jednym z głównych niedociągnięć zakładów przemysłu papierniczego — jak stwierdzono na naradzie — jest nieprzestrzeżenie rytmiczności produkcji, a przecież przykład przodujących zakładów — jak np. w Żywcu — dowodzi, że można i trzeba utrzymać rytmiczność produkcji, że pomagają w tym nowatorskie metody pracy.

Bardzo ważną sprawą podkreślono na naradzie konieczność szybkiego zlikwidowania niedociągnięć w dziedzinie jakości produkcji, których źródłem jest niedostateczne przestrzeżenie przepisów technologicznych, słabe wykańczanie produkcji i niski poziom kontroli technicznej.

W dyskusji wskazywano równocześnie, że przodujące zakłady dają przykład dużej troski o jakość produkcji. Dzięki przestrzeganiu przepisów technologicznych i rozwijaniu

współzawodnictwa o likwidację braków, załoga fabryki w Żywcu uzyskuje systematycznie poprawę jakości wyrobów.

Narada wykazała, że w wielu zakładach gospodarka materiałowa jest niewłaściwa. Dlatego konieczne jest upowszechnianie doświadczeń zakładów przodujących takich jak Iłdźka, krapkowieckie i inne.

Wiele zakładów przemysłu papierniczego nie docenia sprawy postępu technicznego i modernizacji urządzeń. W niektórych zakładach, jak np. w zakładach kluczowskich, nie tylko nie jest rozwijany ruch racjonalizatorski, ale także nie wykorzystywane są nowoczesne urządzenia. Pomysły usprawnień w bardzo wielu wypadkach są jeszcze załatwiane o pieszało, często w sposób biurokratyczny.

Dużą uwagę zwrócono podczas narady na zagadnienie

## Kobiety walczące o pokój

„Poprzez wszystkie granice wyciągnijmy do siebie dłonie, aby zagrozić drodze wojnie, ukoskowi i nędze!” — tak brzmią słowa Apelu Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet do kobiet wszystkich krajów. Pod tym hasłem rozpoczęła się dziś w stolicy Danii, Kopenhadze, Światowy Kongres Kobiet zwołany przez SDFK, międzynarodową organizację skupiającą 135 milionów kobiet, bojowniczek o pokój i demokrację w 65 krajach. Przybycie na Kongres zapowiedziały delegacje 80 krajów, a więc i takich krajów, które dołączyły do SDFK nie były reprezentowane. W Kongresie biorą również udział przedstawicielki wielu organizacji, które dotychczas nie współpracowały z SDFK. Fakty te podobnie jak bardzo szeroki zasięg przygotowań do Kongresu świadczą o wzroście wpływu SDFK, o zainteresowaniu i zrozumieniu wśród kobiet całego świata dla doniosłych problemów, które omawiać będzie Kongres.

Obrona praw kobiety, walka kobiet w obronie dzieci i pokoju — oto dwa najważniejsze zagadnienia, których omówieniem zajmą się uczestniczki Kongresu; zagadnienia ściśle ze sobą związane i najbardziej istotne dla każdej kobiety, matki, żony, robotnicy i intelektualistki, gospodyni domowej i urzędniczki. I dlatego każda kobieta, niezależnie od rasy, koloru skóry, narodowości, wyznania i poglądów politycznych, każda kobieta pragnąca pokoju, szczęścia swoich dzieci i ludzkich warunków życia, wiodli w rozpoczętym jest dzisiaj Kongresie — „swoi” Kongres. I dlatego Światowy Kongres w Kopenhadze ma tak szeroki, tak reprezentatywny charakter.

Wielką jest siła koreańskiej matki pragnącej bronić życia swego dziecka przed amerykańskimi bombami. Wielką jest siła wietnamskiej kobiety broniącej swego ogniska domowego przed ekspedycyjnymi oddziałami. Wielką jest siła kobiet krajów kapitalistycznych, które nie chcą, by ich synowie i mężowie szli na śmierć w imię interesów podległych wojennych, które pragną uchronić swoje dzieci przed skutkami wyścigu zbrojeni, nędzą i ciemnotą. I wielką, ogromną jest siła kobiet wyzwolonych, kobiet Związku Radzieckiego, Chin, krajów demokracji ludowej, współbudowniczych nowego życia, gotowych stać na

straży praw, które dała im władza ludowa, gotowych bronić szczęśliwego dzieciństwa swoich dzieci, bronić pokoju.

Kongres w Kopenhadze stanie się jeszcze jednym dowodem, że coraz więcej kobiet staje do aktywnej walki o pokój, że coraz potężniejsza, coraz powszechniejsza staje się wola walki kobiet przeciwko wojnie i nędzy.

W awangardzie międzynarodowego ruchu kobiecego kroczą kobiety Związku Radzieckiego i wszystkich krajów obozu pokoju i demokracji. W tych krajach wywołanie ludu pracującego przyniosło ze sobą wyzwolenie kobiety, wyrwało kobietę z pet wiekowego poniżenia, dało jej równą prawa ekonomiczne, społeczne i polityczne z mężczyzną.

W Polsce, podobnie jak w Związku Radzieckim i w innych krajach obozu socjalizmu, równouprawnienie kobiet zagwarantowane zostało Konstytucją, najwyższym prawem narodu, zagwarantowane zostało faktycznym dostępem dla kobiet na równi z mężczyznami do wszelkich zawodów i stanowisk, troską państwa o szkolenie zawodowe i kształcenie kobiet, opieką państwa nad matką i dzieckiem, równą płacą za równą pracę. W naszym kraju kobiety na równi z mężczyznami pełnią najodpowiedzialniejsze funkcje polityczne i gospodarcze. 76 posłanek zasiada w Sejmie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 36 kobiet jest zastępcami posłów. Tysiące kobiet wchodzi w skład rad narodowych — terenowych organów władzy. 1500 kobiet pełni funkcje przewodniczących rad narodowych na różnych szczeblach. Tysiące kobiet znajduje się na kierowniczych stanowiskach w aparacie państwowym i gospodarczym. Tysiące kobiet otoczonych szacunkiem całego narodu nosi zaszczytny tytuł przodowniczek pracy. Nie ma w Polsce większego zakładu pracy, większej budowy, gdzie kobiety nie pracowałyby na równi z mężczyznami mnożąc bogactwo swej ojczyzny. Dziesiątki tysięcy dziewcząt kształcą się w szkołach zawodowych, zdobywając i podwyższając swoje kwalifikacje. 40 proc. młodzieży studiującej stanowią kobiety.

Kobiety pracujące państwu ludowemu stara się stworzyć jak najdogodniejsze warunki życia. Wyrazem troski państwa jest m. in. rozbudowująca się sieć żłob-

ków i przedszkoli, w których matki idące do pracy zostawiają swe dzieci pod fachową opieką.

Jakże inny obraz przedstawia życie kobiety w krajach kapitalistycznych nie mówiąc już o koloniach, gdzie kobieta pozbawiona jest elementarnych praw ludzkich, traktowana jest jako przedmiot, jako obiekt nieokreślonego wyzysku. Nawet w tych krajach kapitalistycznych, gdzie kobiety posiadają formalne równouprawnienie polityczne, poddawane są one dyskryminacji ekonomicznej, w dziedzinie wynagrodzenia i zdobywania kwalifikacji. W tych krajach zarobek kobiety (za pracę równą pracy mężczyzny) jest o 30 do 50 proc. niższy od zarobku mężczyzny (np. w Wielkiej Brytanii wynosił w r. 1952 przeciętnie 53 proc. zarobku mężczyzny), a nawet jak np. w Japonii — stanowił zaledwie 43 proc. zarobku mężczyzny. Kobiety, nie mając możliwości zdobywania zawodu pracują w obrzeczmych większości wypadków jako robotnice niewykwalifikowane.

Walka o prawa kobiety staje obok walki o pokój, jako niezwykle istotne zagadnienie na Światowym Kongresie Kobiet w Kopenhadze.

Szerokie i swobodne omówienie tego problemu na Kongresie, konfrontacja woli życia kobiety w krajach obozu pokoju, z życiem kobiety w krajach kapitalistycznych, kolonialnych i zależnych będzie dla wszystkich dyskryminowanych kobiet dowodem, że kobiety mogą i powinny korzystać z pełnego politycznego, społecznego i ekonomicznego równouprawnienia, że o to równouprawnienie należy walczyć.

Szeroka i swobodna wymiana poglądów na Kongresie wykaże, że walka o prawa kobiety, o szczęście i przyszłość dzieci jest organicznie związana z walką o pokój. W tę walkę wnoszą swój wielki wkład kobiety naszego kraju pracą codzienną i nauką, udziałem w budownictwie Polski Socjalistycznej, Polski szczęśliwych matek i szczęśliwych dzieci.

Kobiety polskie serdecznie witają Światowy Kongres Kobiet. Cały naród polski z uwagą i sympatią będzie śledził przebieg obrad Kongresu, widząc w nim ważny wkład w walkę kobiet całego świata, w walkę jaką toczą narody — o pokój i postęp.

## Nowy statek oddany do eksploatacji przez Stocznię Gdańską

(f) Dnia 31 maja załoga Stoczni Gdańskiej, dzięki realizacji podjętych zobowiązań długookresowych, oddała do eksploatacji nową kolejną jednostkę morską.

Szybkie tempo, w jakim budowano ostatnio ten statek, było rezultatem opanowania nowej techniki budowy statków, przede wszystkim zaś opanowania montażu prefabrykowanych uprzednio rurociągów i instalacji. Dotychczas rurociągi i instalacje wykonywano na każdy statek oddzielnie. Wykonanie i

montaż rurociągów i instalacji trwały blisko 3 miesiące. Obecnie rurociągi i instalacje wykonywane są od razu na kilka jednostek tego samego typu. Nową technologię produkcji i montażu rurociągów i instalacji opracowała brzygady inżynierów - robotcza z kierownikiem wydziału rurociągowego Szałpka na czele.

Szczególnie ofiarną pracą wyróżniły się brzygady Dydka i Banucha, pracujące pod kierunkiem mistrza Rózka. (PAP)

## Pełne wydanie dzieł Mikolaja Kopernika

(f) Z okazji Roku Kopernikowskiego przygotowane są do druku wszystkie dzieła wielkiego astronoma oraz szereg monografii i utworów o jego życiu i działalności.

Nad nowym pełnym wydaniem dzieł Kopernika w opracowaniu najwybitniejszych uczonych objęta patronat Polska Akademia Nauk. Ukazę się przede wszystkim monumentalne 6-tomowe dzieło Kopernika pt. „De Revolutionibus orbium

coelestium” (w języku polskim i łacińskim).

Oprócz tego podstawowego dzieła wydana zostanie również praca Kopernika „Commentariolus” (powstała ok. 1512 r.).

W przygotowaniu jest również wydanie ekonomicznych i innych pism Kopernika.

W najbliższym czasie wyjdzie z druku szereg prac popularno - naukowych o Mikolaju Koperniku oraz prace literackie poświęcone wielkiemu polskiemu uczonemu. (PAP)

## Przed V „Tygodniem Zdrowia”

(f) W dniach od 14 do 21 bm. Polski Czerwony Krzyż organizuje V „Tydzień Zdrowia”. Protektorat nad V „Tygodniem Zdrowia” objął wiceprezys Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz, zaś przewodniczącym Komitetu Honorowego został minister Zdrowia dr Jerzy Szachelski. W skład Komitetu wchodzi przedstawiciel Rządu, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, stronnictwa politycznych i organizacje społecznych, wybitni działacze społeczni, lekarze, członkowie przodownicy pracy, przedstawiciele świata nauki, kultury i sztuki oraz członkowie Prezydium Zarządu Głównego

Polskiego Czerwonego Krzyża. Podobnie jak w latach ubiegłych do zadań „Tygodnia Zdrowia” należy rozpowszechnianie i pogłębianie wśród społeczeństwa znajomości zasad higieny osobistej i zbiorowej oraz społecznej walki z chorobami zakaźnymi, prowadzenie wśród kobiet pracy uświadamiającej dla zapoznania ich z zasadami właściwej pielęgnacji niemowląt i wychowania dzieci. „Tydzień Zdrowia” poświęcony będzie również spopularyzowaniu osiągnięć Służby Zdrowia Polski Ludowej oraz wspaniałych doświadczeń przodującej na świecie radzieckiej Służby Zdrowia. (PAP)

## DZIŚ W NUMERZE:

L. RZENZ: Dwa programy. Naród wstąpi w obliczu wyrobów.  
WIKTOR KŁOSIEWICZ: Współzawodnictwo — podstawowym warunkiem naszego szybkiego rozwoju.  
LESZEK GOLIŃSKI: Kuźnia nowych ludzi. Na marginesie narady przodowniczych kierowników świetlic wiejskich.  
W. SZEREMITA: Korespondent Związku Radzieckiego mistrzami Europy.

### Przeciw morderstwu!

Termin morderstwa został wyznaczony. Amerykański sąd federalny odrzucił prośbę niewinnie skazanych małżonków Ethel i Juliusa Rosenbergów o zamianę kary śmierci na 20 lat więzienia. Egzekucja ma się odbyć 18 czerwca o godzinie 22.

Sprawa Rosenbergołów poruszyła sumienie wszystkich uczciwych ludzi na świecie. Oto bowiem dwoje ludzi zostało zamordowanych na ławie sądowej tylko dlatego, że walczyli o pokój, tylko dlatego, że nienawidzą wojny. Za to dwoje ludzi zostało skazanych na śmierć na krześle elektrycznym w Sing-Sing.

„Oskarżenie” o szpiegostwo, jakie wytoczyły małżonkom Rosenberg amerykańskie władze, zmyślone jest od początku do końca. Ostaroło się ono na zeznaniach płatnych agentów FBI oraz jednego „świadka”, którym za oszczerstwo denuncjacji, wymierzone przeciwko Rosenbergom, zmniejszono karę do więzienia.

Mimo jednak wykazania przez obronę fałszu prowokacyjnego procesu, mimo odwołania obok innych dowodów — listu, demaskującego głównego „świadka” amerykańską „sprawiedliwość” brnie droga zbrodni.

Proces małżonków Rosenberga wyreżyserowany został bowiem dla osiągnięcia określonego i łatwego do zrozumienia celu. Stery rządzące USA zainscenizowały go, by jeszcze bardziej rozpętać historię wojenną w Stanach Zjednoczonych, by sądowym i policyjnym terrorem zastraszyć obrońców pokoju.

zamknąć usta wszystkim, którzy protestują przeciwko polityce agresji i wojny.

Dla wzmocnienia antypokojujowej kampanii w Stanach Zjednoczonych, amerykańska „sprawiedliwość” usiłuje wymusić od Rosenbergołów fałszywe, kłamliwe zeznania, stosując metode najbardziej ohydne szantażu, szantażu życiem ludzkim. Za przyznanie się do nieistniejącej winy i wydanie nieistniejących współników, władze amerykańskie otwierają, za całą bezczelność proponując Rosenbergom zmniejszenie kary na nawet całkowite uwolnienie.

Odrzucenie prośby obrońców o zmianę kary śmierci na karę więzienia — wywołało nową falę oburzenia i protestu we wszystkich krajach świata. Biały Dom w Waszyngtonie zasypwany jest depeszami i listami, domagającymi się uwolnienia Rosenbergołów. Najwybitniejsi pisarze, uczeni, artyści, działacze społeczni żądają całkowitego haniobnego wyroku.

Amerykański Komitet Obrony Rosenbergołów wznaga akcje na rzecz niewinnie skazanych. Przed Białym Domem nieustannie czuwają pikety z napisami: „Save Rosenbergs” (Uratujcie Rosenbergołów).

Polska opinia publiczna łączy swój głos z głosem wszystkich narodów świata. Wszyscy ludzie, którym droga jest sprawiedliwość, wymagają wysiłki zmierzające do uratowania życia Ethel i Juliusa — prosił Amerykanów skazanych na śmierć za umiłowanie pokoju.

### Haniebny szantaż wobec Rosenbergołów nowym potwierdzeniem bezpodstawności oskarżeń

#### Oświadczenie małżonków Rosenbergołów

(f) NOWY JORK (PAP). — Jak donosi agencja Associated Press, dnia 2 bm. z polecenia ministra sprawiedliwości USA Bronwella odpowiedź w sprawie Sing-Sing, niewinnie skazanych małżonków Rosenbergołów dyrektor federalnego urzędu więziennictwa Bennett, który zaproponował im współpracę z Federalnym Biurem Śledczym w zamian za ulaskawienie, kontynuując w ten sposób brutalną presję, wywieraną od 2 lat na ofiary „sprawiedliwości” amerykańskiej.

Po wzięciu Bennetta Rosenbergości przeszli swemu obrońcy następujące oświadczenie: „Wczoraj minister sprawiedliwości Stanów Zjednoczonych zaproponował nam dokonanie „transakcji”. Oświadczył on nam, że jeśli będziemy współpracowali z rządem, to życie nasze zostanie uratowane. Domagając się od nas, byśmy zaprzeczyli prawdzie o naszej niewinności, rząd przyznaje, iż wąpił o naszej winie.

Nie przyczynimy się do wybielenia haniebnego przewodu sądowego, który zakończył się oszukańczym skazaniem i barbarzyńskim wyrokiem.

Oświadczamy uroczystie i ostatecznie, że nawet pod groźbą śmierci nie damy się zmusić do złożenia fałszywych zeznań i do zrzeczenia na rzecz tyranii z naszych praw wolnych Amerykanów. Nie kupimy naszym sumieniem, godnością człowieka i poszanowaniem prawdy!

Jeśli zostaniemy straceni — będzie to mord dokonany na niewinnych ludziach i hańba za to spadnie na rząd Stanów Zjednoczonych.”

### 25 czerwca — dniem walki narodu hinduskiego o zakończenie wojny w Korei

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chińskich donosi z Delhi: Ogólnohinduska Rada Pokoju ogłosiła apel, w którym wzywa naród hinduski, by dzień 25 czerwca — trzecia rocznica wybuchu wojny koreańskiej — ogłosił dniem walki o niezwolnienie położenie kresu przelocowi krwi w Korei.

„Naród hinduski — głosi m. in. apel — jednomyślnie domaga się natychmiastowego zaprzestania wojny w Korei. Żądania tego wszystkie warstwy naszego narodu.”

Ogólnohinduska Rada Pokoju wzywa wszystkich działaczy społecznych do jak najszerszego udziału w przygotowaniach do przeprowadzenia dnia walki o położenie kresu wojnie w Korei.

### Naród włoski w obliczu wyborów

## DWA PROGRAMY

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNY LUDU”)

Rzym, 22 czerwca

Już niewiele dni dzieli Włochy od 7 czerwca i kampania wyborcza rozwinięła się w pełni we wszystkich prowincjach Włoch. Dla wszystkich jest rzeczą jasną, że kampania ta odbywa się w warunkach całkowicie różnych od poprzednich wyborów. Nie mogące przedstawić narodowi niczego innego, jak bilans upadku, De Gasperi ucieka się do najbardziej absurdalnych pretekstów, aby na nowo pobudzić antykomunistyczną atmosferę z 18 kwietnia 1948 roku, aby umożliwić ludziom zastanowienie się nad rzeczywistymi warunkami życia we Włoszech. Stąd biorą się „rewelacje” De Gasperiego w jego przemówieniach przedwyborczych ostatnich dni. A wie bzdury na temat rzekomej „awarości” ZSRR wobec Włoch w roku 1945, a więc odgrzewane nienasy na temat jejowicy włoskiej, jakoby znajdujących się jeszcze w Związku Radzieckim, a więc prowokacyjnym głupia wystawa „Po tamtej stronie”.

Na nieszczęście dla De Gasperiego, prawda jest zbyt oczywista i zbyt oczywista jest jego kłamstwa. Włosi, którzy złożyli 17 mln. podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju z największą sympatią witają wszelkie inicjatywy zmierzające do odprężenia międzynarodowego i do pokoju, podjęte przez rząd radziecki. Żadne oszczerstwa De Gasperiego nie mogą zmienić faktu, że szerokie masy narodu włoskiego widzą w Związku Radzieckim najbardziej konsekwentnego obrońcę pokoju.

Jeśli chodzi o skandal wynikły wokół wystawy „Po tamtej stronie”, to powinien on całkowicie wystarczyć do zdymisjonowania jakiegokolwiek rządu, posiadającego choćby kruszynę honoru. Lecz w wypadku rządu włoskiego mamy do czynienia z wychowankami nie tylko Watykanu, ale i Departamentu Stanu USA i zamiast dymisji rządu, urzędniściny czynią obronę wystawy „Po tamtej stronie” przez kółka oficjalne.

**Kruszy się blok chadecki**

Niezależnie od kłamstw i kłamliwych rzucanych przez kłęk De Gasperiego, sytuacja wewnętrzna w porównaniu z poprzednimi wyborami parlamentarnymi uległa poważnej zmianie. W roku 1948 wszystkie partie burżuazyjnej i drobnej burżuazji zblokowały się wokół chrześcijańskiej demokracji, przeciwko Frontowi Demokratycznemu Ludowemu, przeciwko partiom komunistycznej i socjalistycznej. Dziś blok rządowy jest w dużym stopniu odizolowany.

swój woli walki w obronie konstytucji republikańskiej, w obronie wolności demokratycznych, zagrożonych klerikalną polityką. Dziś ciadecia nie może postawić wyborcy przed dylematem stworzonym przez nią w roku 1948: „Głoszycie na nas, bo macie skoczycie w ciemność, zwyciężycie niebezpieczeństwo komunistyczne”. Dziś wyborca może zrozumieć, że chodzi o uratowanie wolności od dyktatury klerikalno-faszystowskiej, o szeroki front demokratyczny obejmujący w szerokim wachlarzu różne siły społeczno-polityczne.

**Fakty, które oskarżają chadecję**

Wszystkie siły Akcji Katolickiej, politykujący księża, zakonice i dewotki, ostatecznie komitety obywatelskie itp. zostały znow zmobilizowane, a duchowe gromy posypały się na głowy wiernych, którzy nie mają zamiaru głosować na „krzyż” — symbol wyborczy chrześcijańskiej demokracji. Mimo tych wszystkich wysiłków, coraz trudniej jest De Gasperiemu usprawiedliwić swą politykę wojny, zarówno w dziedzinie międzynarodowej, jak i wewnętrznej, coraz trudniej mu przychodził twierdzić, że nie można myśleć o reformacji, kiedy należy się zbroić.

Coraz szersze warstwy nie tylko mas pracujących, ale ro-

## Do Kopenhagi przybywają delegacje na Światowy Kongres Kobiet

(f) KOPENHAGA (PAP). Do stolicy Danii przybywają ze wszystkich stron świata delegacje na Światowy Kongres Kobiet, rozpoczynający swe obrady 5 bm.

Komitet przygotowawczy Kongresu ogłosił, że do Kopenhagi przybyły już delegacje kobiet z 25 krajów. Dnia 3 bm. przybyły delegacje Polski, Brazylii, Costa Rica, Boliwii, Meksyku, Argentyny i Indonezji.

Przybyły także przewodnicząca Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet Eugenia Cotton, wiceprzewodnicząca SDFK I. Pragierowa i sekretarz generalny Federacji Marie Claude Vaillant-Couturier.

(f) MOSKWA (PAP). Dnia 2 bm. wyjechała z Moskwy do Danii na Światowy Kongres Kobiet delegacja kobiet radzieckich z przewodniczącą Antyfaszystowskiego Komitetu Kobiet Radzieckich N. Popowa na czele. W skład delegacji wchodzi przedstawicielki wszystkich republik związkowych, robotnice,

kolchoźnice, kobiety-naukowiec, pisarki, artystki i działaczki społeczne.

(f) PEKIN (PAP). Jak wynika z doniesień prasy, japońskie ministerstwo spraw zagranicznych odmówiło wydania paszportów zagranicznych delegacji kobiet japońskich, które miały wziąć udział w Światowym Kongresie Kobiet w Kopenhadze.

(f) SOFIA (PAP). W miastach i wsiach Bułgarii odbywają się zebrania kobiet w związku ze Światowym Kongresem Kobiet. Robotnice, chłopki, przedstawicielki inteligencji organizują wieczory artystyczne, poświęcone walce o pokój. Urządzone są wystawy, wydaje się specjalne gazetki i scenie, naświetlające życie i walkę kobiet w różnych krajach.

W niektórych miejscowościach wiejskich, w ośrodkach maszynowo-tractorowych organizuje się spotkania produkcyjnych członkiń spółdzielni produkcyjnych z chłopkami w celu przekazania najlepszych doświadczeń pracy. Na wielu takich zebraniach chłopki podejmowały zobowiązania wydajniejszej pracy na cześć Kongresu.

(f) BUKARESZT (PAP). We współzawodnictwie socjalistycznym o wykonanie pieciolatki w 4 lata uczestniczy ponad 250 tys. robotnic. Stałe wzrasta liczba kobiet zatrudnionych w przemyśle. W 1951 r. w przemyśle pracowało przeszło 2,5 raza więcej kobiet niż w 1946 r.

Za wysokie osiągnięcia w dziedzinie nauki, sztuki, kultury, techniki, budownictwa socjalizmu około 4 tys. kobiet odznaczono orderami i medalami. Wiele kobiet otrzymało tytuły laureatów Nagrody Państwowej.

(f) TIRANA (PAP). W całej Albanii odbywają się konferencje w związku ze Światowym Kongresem Kobiet.

W różnych dziedzinach gospodarczych i kulturalnych pra-

### Na zebraniach i wiecach masy pracujące Francji domagają się utworzenia rządu pokoju

(f) PARYŻ (PAP). Kandydat na premiera, Pierre Mendes-France stanął 3 bm. przed Zgromadzeniem Narodowym, i biegał się o inwesturę (prawo utworzenia nowego gabinetu). Mendes-France złożył dłuższą deklarację, przedstawiając swe plany na przyszłość. Po przemówieniu Mendes-France'a wywiązała się dyskusja, która przeciągnęła się do późnych godzin nocnych. Głosowanie nad inwesturą odbędzie się w późnych godzinach nocnych.

W całej Francji odbywają się zebrania i wiece, na których niebawome są rezolucje i wybierane delegacje do prezydenta i parlamentu. W rezolucjach tych masy pracujące wypowiadają się przeciwko każdemu rządowi, który chciałby realizować projekty poprzedniego premiera Rene Mayera. Rezolucje takie pod adresem prezydenta Auriola i grup poselskich wstąpił m. in. kolejarze w Nanterre, należący do CGT, chrześcijańskich związków zawodowych i FO, urzędnicy państwowi departamentu Ardennes,

które domaga się utworzenia rządu, który położyby kres wojnie w Indochinach, odrzuciłby układy z Bonn i Paryża, domagał się rozwiązania problemu niemieckiego w drodze rokowań między czterema wielkimi mocarstwami i zawarcia paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami.

Matki żołnierzy z Argentyny wysłały do Zgromadzenia Narodowego, delegację, domagając się utworzenia rządu, który zakończyłby wojnę w Wietnamie. Krajowe związki zawodowe urzędników państwowych zaprotestowały przeciwko każdemu rządowi, który usiłowałby wprowadzić w życie projekt Mayera. Delegacja kolejarzy udala się z podobnym żądaniem do siedziby prezydenta Francji.

### Oszustwa przedwyborcze włoskiej chadecji

(f) RZYM (PAP). Prasa demokratyczna podaje coraz to nowe fakty pogwałcenia ordynacji wyborczej przez władze włoskie i członków partii chrześcijańsko-demokratycznej. W zaklepie walce przeciwko siłom postępowym chadecja ucieka się do licznych machinacji i oszustw.

Jak podaje „Unita”, ministerstwo spraw wewnętrznych otrzymało szereg zaświadczeń wyborczych przeznaczonych dla obywateli włoskich (mieszkańców prowincji Anconai), którzy wyemigrowali za granicę. Za-

świadczenia te powinny być doreczone emigrantom. Jednakże — pisze dziennik — ministerstwo spraw wewnętrznych nie przesłało gminom, wydającym zaświadczenia wyborcze, pokwitowań, które powinny potwierdzić fakt otrzymania tych zaświadczeń przez adresatów.

„Unita” stwierdza, że jeśli zaświadczenia wyborcze nie zostaną doreczone adresatom lub nie zostaną anulowane, to można będzie z całkowitą usadzeniem podejrzewać, że zostały one wykorzystane w celu sfabrykowania dodatkowych głosów na korzyść partii chrześcijańsko-demokratycznej.

Z doniesień prasy wynika że wobec obowiązującym we Włoszech ustawom, które zabraniają duchownym brań udziału w kampanii wyborczej — kier prowadził w całym kraju nie przebiegającą w srodkacli propagandę na rzecz chadecji.

### Przedłużenie umowy handlowej między Polską a Indiami

(f) Dnia 1 czerwca br., droga wymiany not w New Delhi, umowa handlowa polsko-indyjska z dnia 6 stycznia 1951 r. została przedłużona do dnia 31 grudnia 1954 r.

Umowa przewiduje eksport do Indii maszyn włókienniczych, rolniczych i dla innych przemysłów, różnych wyrobów przemysłu metalowego, mineralnego, chemicznego, papierniczego i innych artykułów oraz import do Polski m. in. rudy żelaznej, rudy manganowej, miki, pieprzu i herbaty.

(PAP)

### Burmistrz włoskiego miasta odmówił wpuszczenia oszczerczej wystawy

(f) RZYM (PAP). Burmistrz miasta Foligno, kandydat na senatora z listy Partii Komunistycznej, Fittainoli odmówił wpuszczenia na teren tego miasta oszczerczej wystawy „Po tamtej stronie”, szkalującej kraje demokracji ludowej. Oświadczył on, że wystawa ta stanowi obrazę dla przyjaciół Włoch. Burmistrz Fittainoli został przez władze włoskie zawieszony w urzędowaniu.

### Przyjęcie w ambasadzie Wielkiej Brytanii w Moskwie

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: Dnia 2 czerwca ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Wielkiej Brytanii Gascoigne i szefowie przedstawicielstw dyplomatycznych innych krajów Wspólnoty Brytyjskiej wydal w ambasadzie Wielkiej Brytanii w Moskwie przyjęcie z okazji koronacji królowej Elżbiety II.

Na przyjęciu obecni byli: pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i minister spraw zagranicznych ZSRR W. M. Molotow, admirał N. G. Kuzniecow, pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR A. A. Gromyko, zastępca ministra handlu wewnętrznego i zagranicznego ZSRR P. N. Kumykin, sekretarz Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. M. Pigew, generał-pułkownik M. S. Malinin, wyżsi urzędnicy ministerstwa spraw zagranicznych ZSRR, ministerstwa handlu wewnętrznego i zagranicznego ZSRR, ministerstwa obrony ZSRR, przedstawiciele społeczeństwa, jak również szefowie ambasad i misji akredytowanych w Moskwie oraz korespondenci zagraniczni.

### Sukcesy „Mazowsza” w Chinach

(f) PEKIN (PAP). Zespół „Mazowsze” po trzech koncertach w Kantonie wyjechał do Handżou serdecznie zgony przez miejscową ludność.

Tegoż dnia przewodniczący rządu prowincji Tan Ci-lun podejmował zespół na przyjęciu. Dnia 1 czerwca zespół „Mazowsze” wystąpił z koncertem w teatrze w Handżou przy pełnionym widowisku. Na zakończenie koncertu publiczność wraz z gośćmi polskimi odśpiewała hymn młodzieży.

Następnego dnia odbył się koncert pod otwartym niebem w obecności 5 tys. widzów. Dnia 3 czerwca br. zespół udał się do Szanghaju.

### Amerykańska pożyczka dla przemysłu zbrojeniowego Ruhy

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi, że ciężki przemysł Zagłębia Ruhy ma otrzymać na rozbudowę wielkich zakładów zbrojeniowych pożyczkę w wysokości 480 mln. dolarów. Suma ta ma wpłynąć od potentatów finansowych z Wall Street.

Prezes „europejskiej wspólnoty węgla i stali” (tworzący planu Schumana) Jean Monnet bawi obecnie w USA. Pertraktuje on z finansistami w sprawie amerykańskich inwestycji w ciężkim przemyśle „wspólnoty węgla i stali”. Plan Monneta przewiduje ponadto amerykańskie pożyczki dla ciężkiego przemysłu Francji w wysokości 350 mln. dolarów oraz dla przemysłu krajów Beneluxu — w wysokości 200 mln. dolarów.

### Eisenhower zarządził „badanie lojalności” amerykańskich pracowników ONZ

(f) NOWY JORK (PAP). „Lojalności” urzędników ONZ — Agencje amerykańskie donoszą, że prezydent Eisenhower zarządził powołanie specjalnej komisji, która zajmie się badaniem lojalności amerykańskich obywateli amerykańskich. Badaniem zostanie poddanych przeszło 3 tys. amerykańskich funkcjonariuszy ONZ.

### Fiasko misji tzw. buchmanistów w Azji

(f) LONDYN (PAP). W ostatnich dniach powróciła z Azji do Anglii „grupa operatywna” osławionej organizacji „odrodzenia moralnego”, za swym przywódcą F. Buchmanem na czele. Jak wiadomo, buchmaniści głoszą rezygnację z walki klasowej oraz propagują rasizm i inne teorie rasistowskie.

Od października roku ub. 200-osobowa „grupa operatywna” buchmanistów, spośród których większość — jak wskazuje prasa hinduska — została przeszkolona na specjalnych kursach — zajmowała się w Indiach, Pakistanie, na Ceylonie i w innych krajach azjatyckich wzmogoną propagandą „idei” Buchmana i usiłowała stworzyć w tych krajach organizację zwolenników „odrodzenia moralnego”.

Dywersonja ideologiczna buchmanistów w Azji poniosła całkowite fiasko. Dziennik hinduski „National Herald” podkreśla, że „idee” buchmanistów cieszą się poparciem jedynie ze strony „wielkich przemysłowców i bogatych kupców”.

W Madrasie i w innych miastach odbyły się demonstracje protestacyjne przeciwko działalności „grupy operatywnej” buchmanistów w Indiach. „Misja odrodzenia moralnego” — stwierdza dziennik „Hindustan Times” — poniosła fiasko.

Niepowodzenie buchmanistów w Indiach zmusiło ich do zrezygnowania z planu zwolnienia „światowej konferencji” w Azji i odłożenia jej „na czas nieograniczony”.

### Dymisja rządu indonezyjskiego

(f) LONDYN (PAP). Z Hageri donoszą, że indonezyjska agencja informacyjna ANETA nadała komunikat o dymisji rządu indonezyjskiego.

Prezydent Indonezji Sukarno przyjął dymisję rządu.

nowi udokumentowana i oparta na prawdziwej propagandzie o pozycji, uważał za stosowne interwiewować watykański organ „Observatore Romano”, alarmując wtych: „Albo katolicy będą działali w jak największej jedności, albo też nie zostanie zagwarantowana dostateczna ilość głosów, która usunie niebezpieczeństwo dla sprawy”. Ze swej strony De Gasperi nie cofa się przed kwasywnym usmiechem pod adresem monarchistów i faszystów z MSI, wywołując ich na pomoc w razie niebezpieczeństwa. W istocie rzeczy De Gasperi i spółka nie liczą już na wyniki ich propagandy. Całą swoją nadzieję opierają oni na terrorku religijnym, korupcji i oszustwie, na organizacji Akcji Katolickiej, a wreszcie na olbrzymich środkach, które zostały dostarczone przez przemysłowców (dziennik „Nuova Repubblica” pisał, że sięgają one 15 miliardów lirów) i na aparacie policyjnym. Szebla, minister spraw wewnętrznych, przemawiając w Modenie, miłoście, gdzie policja zamordowała 6 robotników, chwalił się: „Mamy nóż w rękawie”. Nie trudno przypuścić, że człowiek, który był związany z bandytami sycylijskimi, użyje noża nie tylko w przenośni, ale i w rzeczywistości.

**O rząd pokoju**

Partia komunistyczna, stojąca na czele sil demokratycznych wyrażała szeroko słowami towarzysza Togliattiego i innych przywódców, jakie przysięgają tej polityce. Domagamy się przede wszystkim udokumentowania i oparta na prawdziwej propagandzie o pozycji, uważał za stosowne interwiewować watykański organ „Observatore Romano”, alarmując wtych: „Albo katolicy będą działali w jak największej jedności, albo też nie zostanie zagwarantowana dostateczna ilość głosów, która usunie niebezpieczeństwo dla sprawy”. Ze swej strony De Gasperi nie cofa się przed kwasywnym usmiechem pod adresem monarchistów i faszystów z MSI, wywołując ich na pomoc w razie niebezpieczeństwa. W istocie rzeczy De Gasperi i spółka nie liczą już na wyniki ich propagandy. Całą swoją nadzieję opierają oni na terrorku religijnym, korupcji i oszustwie, na organizacji Akcji Katolickiej, a wreszcie na olbrzymich środkach, które zostały dostarczone przez przemysłowców (dziennik „Nuova Repubblica” pisał, że sięgają one 15 miliardów lirów) i na aparacie policyjnym. Szebla, minister spraw wewnętrznych, przemawiając w Modenie, miłoście, gdzie policja zamordowała 6 robotników, chwalił się: „Mamy nóż w rękawie”. Nie trudno przypuścić, że człowiek, który był związany z bandytami sycylijskimi, użyje noża nie tylko w przenośni, ale i w rzeczywistości.

**O rząd pokoju**

Partia komunistyczna, stojąca na czele sil demokratycznych wyrażała szeroko słowami towarzysza Togliattiego i innych przywódców, jakie przysięgają tej polityce. Domagamy się przede wszystkim

Kobiety walczącej korei



Bonaterskie Koreanki nieugięcie walczą w obronie swej ojczyzny przed imperialistyczną agresją. Na zdjęciu: dzielne łączniczki pod ogniem wroga, utrzymujące nieprzerwaną łączność między oddziałami na pierwszych liniach frontu. Foto - CAF

Masowe zgłoszenia do Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Hasło IV Krajowego Zjazdu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej — „Wszystcy pracujący w szeregach TPPR”...

Podobnie masowy napływ znaczący się wśród słuchaczy szkół pielegniarskich PCK...

W Zakładach Przemysłu Metalowego in. J. Stalina w Poznaniu do jednego z wielu kół zakładowych TPPR...

W Warszawie i na terenie województwa warszawskiego szereg TPPR wzrosły ostatnio o blisko 60 tysięcy nowych członków...

W woj. stalingońskim od dnia, w którym zalogo kopalni „Pstrowski” podjęła apel IV Zjazdu TPPR...

W Zakładach Przemysłu Metalowego in. J. Stalina w Poznaniu do jednego z wielu kół zakładowych TPPR...

Na marginesie

Brak poczucia czasu

Pod hasłem „Dnia werności” — oczywiście dla Hitlera — odbył się w Monachium zjazd 10 tysięcy byłych strzelców górskich...

Nie zamował on się zbytnio historią. Jako człowiek praktyczny przypomniał swoim kolegom, że teraz należy patrzeć w przyszłość...

Co do tego — nie ma wątpliwości. Wystarczy przypomnieć, że wierni palatyni Hitlera, jak generalowie Speidel, Heusinger, von Schwerin czy Mantuffel...

Współzawodnictwo — podstawowym warunkiem naszego szybkiego rozwoju

Wiktor Kłosiewicz

Polska klasa robotnicza zwycięsko zrealizowała zadania I kwartału bieżącego roku, wykonując globalny plan produkcji w 103,1 proc.

ZPB im. Marchlewskiego, polegająca na tworzeniu „pionów bezbrakowych”, obejmujących pełny cykl produkcyjny.

Przewodniczący CRZZ

Realizacji zobowiązań za maj, podejmując równocześnie nowe zobowiązania na miesiąc bieżący.

Ważące perspektywy naszego dalszego rozwoju. Ludzie ci potrafią stawiać wyższe wymagania przed sobą...

W toku podejmowania i realizacji zobowiązań długookresowych widocznie się dalsze upowszechnienie...

W tym celu specjalne narady i pokazy, współpracując z miejscowymi wyższymi uczelniami.

Również bieżąca kontrola realizacji zobowiązań w wielu zakładach była niezadowolająca.

Taki stan rzeczy jest niejednokrotnie spowodowany niedostateczną operatywnością Zarządów Głównych.

Obecnie jest sprawą niezbędną, abyśmy równolegle z nasilaniem pracy masowo-robotniczej w oparciu o odbywające się zjazdy krajowe...

Wyniki te wskazują, że przy wzmożonej pracy polityczno-masowej, przy ścisłym związku...

Wzywając do wskazania nam na konieczność dalszego rozwijania walki o utrzymanie...

Wreszcie sprawa najważniejsza, decydująca dla prawidłowego rozwoju...

Jesteśmy w okresie przeprowadzania zjazdów krajowych i przygotowań do III Kongresu Zw. Zaw.

Obok walki o plan ilościowy, musimy wzmocnić troskę o jakość i pełny asortyment produkcji...

O wyższą jakość produkcji

Obok walki o plan ilościowy, szeroko rozwinięty jest w ostatnich okresach zobowiązania, zmierzające do podniesienia jakości produkcji.

Aby uczulić osiągnięte wyniki

Towarzysz Bierut, przemawiając 1 Maja br., wezwał cały naród polski do dalszego podnoszenia wydajności pracy...

Sprawa najważniejsza — bieżąca kontrola

Również bieżąca kontrola realizacji zobowiązań w wielu zakładach była niezadowolająca.

Podnieść aktywność organizacji związkowych

Obecnie jest sprawą niezbędną, abyśmy równolegle z nasilaniem pracy masowo-robotniczej...

Kuźnia nowych ludzi

(Na marginesie i narady produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich)

Od rana wesoło stukaly młotki w świetlicy gromadzkiej w Groniu. Można powiedzieć — kłó z wprzyszedł tutaj, aby jeśli już nie pomoce, to przynajmniej popatrzyć, jak pięknie...

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy na swoją pierwszą, ogólnokrajową naradę.

Takich jak Zielskiewicz są tysiące. Tysiące aktywistów świetlicowych, którzy ofiarnie, odbijając podstępne ataki wroga, pracują nad odrobieniem...

Współzawodnictwo — podstawowym warunkiem

naszego szybkiego rozwoju

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

Współzawodnictwo — podstawowym warunkiem

naszego szybkiego rozwoju

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

Współzawodnictwo — podstawowym warunkiem

naszego szybkiego rozwoju

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

Współzawodnictwo — podstawowym warunkiem

naszego szybkiego rozwoju

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

Współzawodnictwo — podstawowym warunkiem

naszego szybkiego rozwoju

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

Nie raz jeszcze, nie dwa, próbował wrog zastraszyć mieszkańców wsi, utrudnić pracę świetlicy. Niczego nie dokonał. Wszyscy w Groniu zrozumieli...

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

Takich jak Zielskiewicz są tysiące. Tysiące aktywistów świetlicowych, którzy ofiarnie, odbijając podstępne ataki wroga...

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

W ostatnich dniach prawie pół tysiąca najbardziej produkcyjnych kierowników świetlic wiejskich przybyło do Warszawy...

